Муниципальное общеобразовательное учреждение

Миглинская основная общеобразовательная

школа

Приказ

от 08.04.2019г.                                                                                             №10

О РАБОТЕ С ДОКУМЕНТАМИ, ВКЛЮЧЕННЫМИ В

 « ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СПИСОК ЭКСТРЕМИСТСКИХ МАТЕРИАЛОВ»

 В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г. №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с  09.04.19г.       по 25.04.19г.          сверку имеющихся в фонде библиотеки документов с «Федеральным списком экстремистских материалов».

2. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Горохова Л.П. директор МОУ Миглинской ООШ

Члены комиссии: Гладкова Т.А. ответственная за комплектование, обработку литературы и организации каталогов;

                             Устинова О.А. учитель

                             Шапеева Н.Б. учитель

3. Результаты сверки имеющегося в Библиотеке документного фонда с «Федеральным списком экстремистских материалов» представить к   29.04.18г.

 4. По результатам проверки составить Акт (Приложение №1 и №2), фиксировать факт сверки в Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов» (Приложение №3) и следовать требованиям Инструкции (Приложение №4).

6. Для обеспечения соблюдения требований закона «О противодействии экстремистской деятельности», осуществления контроля по их выполнению, в отделах библиотеки ответственность возложить на Гладкову Т.А. ответственную за комплектование, обработку литературы и организации каталогов.

7. Вменить в обязанность Гладковой Т.А. ответственной за комплектование, обработку литературы и организации каталогов проведение работы по своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка экстремистской литературы», оперативному информированию о внесённых изменениях сотрудников.

 8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                         Горохова Л.П.

С приказом ознакомлены:

УТВЕРЖДАЮ

директор МОУ Миглинской ООШ

___________________Л.П.Горохова

25.05.2019г.

АКТ

О СВЕРКЕ ФОНДА

Мы, ниже подписавшиеся,

председатель рабочей комиссии по сверке имеющихся в фонде документов с «Федеральным списком экстремистских материалов» - Горохова Л.П.

члены комиссии:

Гладкова Т.А.

Устинова О.А.

Шапеева Н.Б.

составили настоящий акт в том, что в период с «10» мая 2018 г. по 25 мая 2018г. была проведена проверка документного фонда библиотеки на предмет выявления и изъятия из библиотечного фонда изданий, включённых в «Федеральным списком экстремистских материалов литературы».
   Сверка проводилась путём сличения изданий включённых в  «Федеральным списком экстремистских материалов литературы» с печатными карточками каталога библиотеки.
   В результате проверки не выявлены издания, подлежащие передачи в отдел основного хранения фондов.

Подписи членов комиссии:

                                              ___________Л.П. Горохова.

                                              ___________ Т.А. Гладкова.

                                              ___________ Н.Б. Шапеева.

                                              ___________ О.А. Устинова.